2

Приложение №7
к приказу МБУ «КЦСОН

ж. р. Кедровка г. Кемерово»

от 12.01.2015 №1/1-ОД

Договор №____

о предоставлении социальных услуг
социально-реабилитационным отделением
__________________________                                                                                            «___» ___________ 20___года

      (место заключения договора)
Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения жилого района Кедровка города Кемерово», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Глазуновой Елены Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

___________________________________________________________________________________________________

                       (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, признанного нуждающимся в социальном обслуживании)

________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»
___________________________________________________________________________________________________

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)

__________________________________________________________________________________________________,
___________________________________________________________________________________________________

(наименование и реквизиты пенсионного удостоверения, ИПР)
___________________________________________________________________________________________________________________________,
проживающий по адресу: ____________________________________________________________________________
(адрес места жительства Заказчика)

__________________________________________________________________________________________________,

с  другой  стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

I. Предмет Договора
1.Исполнитель на основании поданного в письменной или электронной форме  заявления Заказчика, ИПР и решения консультативно-отборочной комиссии Исполнителя обязуется оказать социальные услуги Заказчику в соответствии с федеральными законами от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 28.12.2013 №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».
2.Место оказания Услуг: г. Кемерово, ж. р. Кедровка, ул. Новогодняя,11 А.
                                                                                              (указывается адрес места оказания услуг).
3.Подтверждением предоставления социальных услуг  является акт о  предоставлении социальных услуг, подписанный Заказчиком, являющийся неотъемлемой частью Договора.
II. Взаимодействие Сторон

4.Исполнитель обязан:

а)организовать и провести мероприятия в системе социальной реабилитации:
-социально-медицинская реабилитация;

-социально-средовая реабилитация;

-социально-бытовая адаптация;

-социально-психологическая реабилитация;

-социо - культурная реабилитация.
б)оказывать необходимое содействие Заказчику по вопросам обучения в системе профессиональной реабилитации;

в)предоставлять в доступной форме Заказчику информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления;
г)использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;
д) вести учет Услуг, оказанных Заказчику;

е)исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего законодательства.

5.Исполнитель имеет право:

а)отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего Договора;
б)требовать от Заказчика соблюдения условий настоящего Договора, а также соблюдения правил внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;
в)получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6.Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.

7.Заказчик обязан:
а)соблюдать сроки и условия настоящего Договора;

б)представлять сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг;
в)своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в предоставлении Услуг;
г)информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;

д)уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором;

е)соблюдать порядок предоставления социальных услуг, а также правила внутреннего  распорядка для получателей  социальных услуг;
ж)бережно относиться  к имуществу и оборудованию Исполнителя, используемого в процессе реабилитации.

8.Заказчик имеет право:

а)на уважительное и гуманное отношение;

б)на получение в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны Заказчику сроках, порядке и условиях их предоставления.
в)потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.
III. Основания изменения и расторжения Договора
9.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

11.Настоящий Договор считается расторгнутым со дня уведомления Исполнителем в письменной форме Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.
IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору

12.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
V. Срок действия Договора и другие условия

13.Настоящий Договор вступает в силу с «___»________________20___г. и действует  по  «__»________________________20___г.
14.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
VI. Адрес (место нахождения, место жительства
), реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель

Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения жилого района Кедровка
города Кемерово»
650903, Россия, город Кемерово, ж.р. Кедровка

улица Новогодняя, 11А

тел.: 8(3842) 66-08-78

Директор

_________________________Е.А.Глазунова

                   М.П.
	Заказчик
____________________________________________

(Фамилия, имя, отчество (при наличии) Заказчика)

___________________________________________________
____________________________________________

(данные документа удостоверяющего личность)

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

(адрес места жительства)

             _____________________________________________

_______________________/_____________________
  (Фамилия, инициалы)                 (личная подпись)

1для Заказчика